
 1 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 
                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 

 

 
      REGISTRO PUBBLICAZIONI  N.   360  

         

             DEL   14-11-2023  

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
N.  49       DEL   06-11-2023 

 
OGGETTO: 

 
 OGGETTO: MAGGIORI ONERI SOSTENUTI DAI COMUNI PER LA GESTIONE DELLE 
DOMANDE DI AGEVOLAZIONE DEL BONUS ELETTRICO SUL SISTEMA SGATE - 
APPROVAZIONE CRITERI DI RIPARTO RENDICONTI ECONOMICI ANNI 2017-2018-2019-
2020. 
 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno  SEI del mese di NOVEMBRE  nella Casa Comunale. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Sant’Angelo del Pesco nr. 28 in data 
13/11/2021, con il quale la dott.ssa Nucci Nunziatina, è stato nominata Responsabile dell’Area 
Amministrativa del Comune di Sant’Angelo del Pesco (IS), con decorrenza dal 13/11/2021 e fino a 
revoca dello stesso; 
 
PRELIMINARMENTE, con la sottoscrizione del presente provvedimento: 
DICHIARA l’insussistenza di alcun conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge nr. 
241/90, come contemplato dal DPR nr. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici), a norma dell'articolo 54 del D.Lgs. nr. 165 del 30.03.2001, e dell’art. 1, 
comma 9, lett. e) della Legge nr. 190/2012, nonché dell’art. 42, commi 1, 2 e 3, del D. Lgs. nr. 
36/2023; 
   

VISTA la seguente proposta di deliberazione; 
 

VISTO:  
 l’art. 48, comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;  
 l’art. 43, comm 3 della l. 27/12/1997 n. 449;  
 il  CCNL  Triennio 2019/2021 del 16/11/2022;  
 
 
RICHIAMATI:  
 la deliberazione del Consiglio Comunale , n. 22 dell’11-08-2023 , efficace ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione degli esercizi 2023, 2024, 2025;  

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.i


 2 

 il D.M. 28/12/2007, n. 836 “Determina dei criteri per la definizione delle compensazioni delle 
spese sostenute per la fornitura di energia elettrica per i clienti economicamente svantaggiati e per 
i clienti in gravi condizioni di salute”;  
 la Deliberazione ARG/elg 117/08 e s.m.i  del 06/08/2008 dell’Autorità per l’energia elettrica 
e il gas concernente “Modalità applicative del regime di compensazione della spesa per la fornitura 
di energia elettrica sostenuta dai clienti domestici disagiati, definite ai sensi del Decreto 
interministeriale 28/12/2007”;  
 la Delibera ARG/GOP 48/11 del 06/10/2011 dell’Autorità per l’energia elettrica ed il gas, 
concernente “Approvazione dell’integrazione della convenzione tra l’Autorità per l’energia elettrica 
ed il gas e l’Associazione Nazionale Comuni Italiani di cui alla deliberazione dell’Autorità del 
02/10/2008, GOP 45/08”; 
 la Delibera 336/2017/A del 18 maggio 2017 dell’Autorità di Regolarizzazione per l’Energia, 
Reti e Ambiente “Approvazione dello schema di convenzione tra l’Autorità per l’energia elettrica, il 
gas e il sistema idrico e l’Associazione Nazionale Comuni Italiani”; 
 la Delibera 542/2018/A del 30 Ottobre 2018 dell’Autorità di Regolazione per l’Energia  Reti 
e Ambiente “Approvazione delle modifiche alla convenzione tra l’Autorità di Regolarizzazione per 
Energia Reti e Ambiente e l’Associazione Nazionale Comuni Italiani per l’esercizio, la 
manutenzione e lo sviluppo del Sistema di gestione delle agevolazioni sulle tariffe energetiche 
(SGATE) per l’introduzione del bonus sociale idrico”;  
 la nota ANCI prot. 263/ST/AG/ag13 del 19/11/2013 avente per oggetto “SGATE –
erogazione contributo maggiori oneri sostenuti dai Comuni”; con la quale l’ANCI comunicava 
l’avvio del processo di rimborso di maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle 
attività di gestione delle domande di agevolazione del bonus elettrico e del bonus gas prevedendo 
una quota di rimborso per ogni annualità; Considerato che le linee guida pubblicate sul portale 
richiedevano la figura dell’Amministratore SGATE e del Rendicontatore per l’ approvazione del 
rendiconto economico; 
 
PREMESSO CHE:  
 dal 1 Gennaio 2009 è stata data la possibilità  presentare, da parte di cittadini residenti, 
domande di agevolazione per l’elettricità ed il gas, c.d. “bonus gas ed energia elettrica” e che da 
allora sono state presentate ed inserite nel sistema SGATE, che permette l’ottenimento 
dell’agevolazione, più di 8939 domande, la maggior parte delle quali è sottoposta a rinnovi annuali;  
 ARERA e ANCI hanno comunicato che a partire dal 1 luglio 2018 è stata data la possibilità  
per chi ha i requisiti per il bonus elettrico e/o gas, presentare altresì richiesta anche il bonus per la 
fornitura idrica che consiste in uno sconto sulla tariffa relativa al servizio acquedotto per gli utenti 
domestici residenti in condizione di disagio economico;  
 CHE il Comune di Sant’Angelo del Pesco ha la conduttura per il riscaldamento ai cittadini 
che prevede solo  Gas GPL; 
 
CONSIDERATO CHE:  
 i maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle attività di gestione delle 
domande di agevolazione del bonus elettrico del bonus gas e successivamente del bonus idrico 
verranno riconosciuti, e potranno essere liquidati, per ciascuna annualità, sulla base delle 
domande presentate mediante procedura predisposta all’interno del sistema Sgate sulla base delle 
regole definite dall’Autorità per l’energia elettrica ed il gas descritte nell’allegato A) della delibera 
ARG/GPO 48/11 del 06/10/2011;  
 per la funzionalità del servizio “bonus gas” e “bonus energia” erogato ai cittadini residenti 
aventi i requisiti previsti dalle norme è stato nominato la figura dell’Amministratore SGATE e la 
figura del Rendicontatore, che si occupa dell’approvazione del rendiconto economico, riportante la 
quota di rimborso prevista dall’AEG e la quota di compartecipazione ai costi a carico dei Comuni;  
• per come previsto nella convenzione tra l’Autorità per l’energia elettrica e l’Associazione 

Nazionale Comuni Italiani di cui alla deliberazione dell’Autorità del 02/10/2008, GOP45/08, 
l’ammontare del rimborso dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni a copertura degli oneri 
amministrativi, è stato associato a un meccanismo che favorisce l’efficienza delle attività svolte dal 
personale addetto ovverosia alla tempistica di lavorazione delle pratiche, escludendo dal 
riconoscimento economico tutte le istanze annullate, revocate o rettificate dai Comuni a causa di 
errori di verifica dei requisiti di ammissione o di inserimento dati nel sistema, nonché tutte le 



 3 

istanze inserite in SGATE oltre il termine di 30 giorni dalla presentazione delle medesime al 
protocollo da parte dei soggetti richiedenti;  
• con la succitata deliberazione ARG/GOP48/11 del 06/10/2011 è stato previsto, inoltre, che le 

risorse, a copertura degli oneri amministrativi sostenuti dai Comuni, siano destinate all’ANCI, cui 
spetta il compito di ripartire tali risorse ai Comuni interessati in funzione dell’operato degli stessi e 
che tale riconoscimento avvenga a fronte di un’opportuna documentazione che rappresenti l’attività 
svolta da ogni singolo Comune;  
VISTA la nota del 18-10-2023 pervenuta dall’ANCI di Roma Prot. n. 358/DIRAMM/LP/mg-23 ad 
oggetto “ANCI- erogazione contributo per il ristoro parziale dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni 
per l’accoglimento e la gestione delle domande di accesso al bonus elettrico/gas/idrico” con la 
quale si comunicava la disponibilità delle somme riguardanti le annualità 2017-2018-2019 e 2020; 
 
RITENUTO:  
 di dover individuare i criteri di ripartizione delle somme relative al rimborso dei maggiori 
oneri sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle attività di gestione delle domande di 
agevolazione del bonus gas e del bonus elettrico, accreditato dall’ANCI negli anni di effettiva 
erogazione del servizio, nel modo seguente:  
 60% del rimborso per coprire le spese di questo Ente per spese generali (carta, toner, 
cartucce o altre spese di cancelleria e di personale) nei limiti stabiliti dall’art. 43, comma 3 della 
legge 27/12/1997 n. 449;  
 40% del rimborso, a favore del personale individuato come Amministratore e 
Rendicontatore, in misura paritaria, impegnato nel caricamento e rendicontazione informatica sul 
Sistema SGATE delle istanze pervenute nonché all’assistenza data ai cittadini per corretta 
presentazione delle stesse e approvazione del Rendiconto;  
 di demandare al  responsabile del  l’approvazione dei rendiconti economici dei maggiori 
oneri sostenuti dal Comune di Sant’Angelo del Pesco per l’espletamento delle attività di gestione 
delle domande di agevolazione del bonus energetico SGATE;  
            di formulare indirizzo che, le risorse conseguenti alla presente decisione, saranno inserite, 
secondo i principi contabili, nel Fondo per l’incentivazione del Personale secondo le disposizioni 
del CCNL 2019/2021  risorse derivanti da compensi erogati da privati e/o da PA per attività svolte 
per conto degli stessi in applicazione dell’art 43, comma 3 della Legge 27/12/1997 n. 449;  
 
PRESO ATTO che, in relazione alle suddette Linee Guida, con delibera di G.C  n. 70 del 12-11-
2019 è stato nominato il Rendicontatore locale per il riconoscimento dei maggiori oneri nella 
persona del dipendente DI NINNO Giovanna;  
Atteso che le linee guida richiedono, altresì, l’adozione di apposito atto deliberativo con il quale si 
approvi il Rendiconto Economico del servizio SGATE per i bonus erogati; 
 
DATO atto che la procedura di rimborso prevede l’approvazione dei rendiconti di cui trattasi prima 
della loro validazione nel sistema SGATE al fine della successiva 
liquidazione al Comune 
 
CHE il rimborso riconosciuto in favore di questo Comune, pubblicato sul portale SGATE per gli 
anni 2017/2018/2019/2020  sono così suddivisi: 
 
ANNO 2017 elaborato nel 2020 : ammonta a complessivi €  5.76  • ID  Rendiconto Economico n. 
1025842178  -  relativo n. 2 domande presentate nel periodo 01.01.2017- 31.12.2017 come si 
evince dal  prospetto allegato;  
 
ANNO 2018 elaborato nel 2020 : ammonta a complessivi €  11.52 : • ID  Rendiconto n. 
1042075145  -  relativo n. 4 domande presentate nel periodo 01.01.2018- 31.12.2018 come si 
evince dal  prospetto allegato;  
 
ANNO 2019 elaborato nel 2021 : ammonta a complessivi €  23.04  • ID  Rendiconto n. 
1959326666  -  relativo n. 6 domande presentate nel periodo 01.01.2019- 31.12.2019 come si 
evince dal  prospetto allegato;  
 



 4 

ANNO 2020 elaborato nel 2022 : ammonta a complessivi €  16.32  • ID  Rendiconto n. 
1064572362  -  relativo n. 5 domande presentate nel periodo 01.01.2020- 31.12.2020 come si 
evince dal  prospetto allegato;  
 
DI INDIVIDUARE  i criteri di ripartizione delle somme relative al rimborso dei maggiori oneri 
sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle attività di gestione delle domande di agevolazione 
del bonus gas e del bonus elettrico, accreditato dall’ANCI negli anni di effettiva erogazione del 
servizio, nel modo seguente:  

 60% del rimborso per coprire le spese di questo Ente per spese generali (carta, toner, cartucce 

o altre spese di cancelleria e di personale) nei limiti stabiliti dall’art. 43, comma 3 della legge 
27/12/1997;  

 40% del rimborso, a favore del personale individuato come Amministratore e Rendicontatore, in 

misura paritaria, impegnato nel caricamento e rendicontazione informatica sul Sistema SGATE 
delle istanze pervenute nonché all’assistenza data ai cittadini per corretta presentazione delle 
stesse e approvazione del Rendiconto;  
 
DATO  ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del Bilancio 
comunale; 

  
DI DEMANDARE al responsabile del servizio l’approvazione dei rendiconti economici dei maggiori 
oneri sostenuti dal Comune di Sant’Angelo del Pesco per l’espletamento delle attività di gestione 
delle domande di agevolazione del bonus energetico SGATE;  
 
DI FORMULARE indirizzo che, le risorse conseguenti alla presente decisione, saranno inserite, 
secondo i principi contabili, nel Fondo per l’incentivazione del Personale secondo le disposizioni 
dell’art. 67, comma, 3 lett. a) del CCNL 2019/2021 , quali risorse derivanti da compensi erogati da 
privati e/o da PA per attività svolte per conto degli stessi in applicazione dell’art 43, comma 3 della 
Legge 27/12/1997 n. 449;  
 

VISTO il D. Lgs. N.267/2000, 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,  
 
APPROVARE il rendiconto economico per gli anni  2017 – 2018- 2019 – 2014 - 2020 -  quali 
maggiori oneri sostenuti dal Comune per l’espletamento delle attività di gestione delle domande di 
agevolazione del Bonus Energetico  che si allega al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale;  
 
DI ACCERTARE l’entrata  sull’apposito capitolo del bilancio 2023; 
 
DI DARE INDIRIZZO al Rendicontatore che provvederà, a mezzo il sistema telematico, alla loro 
accettazione con la comunicazione dei riferimenti bancari per consentire l’incasso del pagamento 
ed ogni ulteriore adempimento necessario alla conclusione della pratica; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del Bilancio 
comunale; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 

 

Letto, approvato e sottoscritto, 

 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 

f.to    Dott.ssa NUCCI Nunziatina  

 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000   art.  151, 

 

                                                                  APPONE 

 IL VISTO ,  quale responsabile del Servizio interessato, in merito alla regolarità contabile ed alla 

attestazione della copertura Finanziaria  

 

Sant’Angelo del Pesco,   06-11-2023 

 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to  dott. DI GIULIO Domenico 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel sito informatico di questo 

Comune in data odierna e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal  14-11-2023  al   29-11-2023. 

 

Sant’Angelo del Pesco,  14-11-2023 

 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 

f.to  dott.ssa NUCCI Nunziatina  

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Sant’Angelo del Pesco,    

 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 

 Dott.ssa NUCCI Nunziatina  

 

 

 
 



ID Rendiconto Economico

RENDICONTO DEL COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCO (IS)

Data Elaborazione Periodo di Riferimento

1025842178 01/01/2017 - 31/12/201722/09/2020

Numero Totale Domande da Rimborsare per Maggiori Oneri :

Di cui domande unificate:

Di cui domande disgiunte:

 Totale Rimborso Riconosciuto per Maggiori Oneri:

Di cui domande unificate:

Di cui domande disgiunte:

Il dettaglio delle motivazioni per le domande Non Rimborsabili è riportato nel Rendiconto con il formato CSV.

2

•	Nuova domanda disgiunta: 4€ di cui 16 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Nuova domanda unificata: 5€ di cui 20 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Rinnovo disgiunta: 3€ di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Rinnovo unificata: 5€ di cui 20 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Variazione disgiunta: 3€ di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Variazione unificata: 3€ di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *

0

2

5,76 €

0,00 €

5,76 €

Rendiconto Economico relativo al rimborso dei Maggiori Oneri sostenuti da tale Amministrazione per l’espletamento
delle attività di gestione delle domande di agevolazione del Bonus Energetico ed Idrico (per il periodo 2018-2019).

La determinazione dell’importo è stata calcolata, coerentemente con l’Allegato 1 alla deliberazione del 18 maggio
2017 n° 336/2017/A di ARERA, riconoscendo per le seguenti tipologie di domande, il valore economico indicato:

QUADRO DI SINTESI

DOMANDE DA RIMBORSARE

DOMANDE NON RIMBORSABILI

Numero Totale Domande non Rimborsabili per Maggiori Oneri: 0

Di cui domande unificate:

Di cui domande disgiunte:

0

0

Numero Totale Domande per il Periodo di Riferimento: 2

Comunicazioni: * quota di co-finanziamento dei costi di gestione del processo di rimborso comprensivi dei costi bancari come
da corrispondenza con l'Autorita' di Regolazione per Energia Reti e Ambiente rimane a carico del sistema dei Comuni.

1/2



ID Rendiconto Economico

RENDICONTO DEL COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCO (IS)

Data Elaborazione Periodo di Riferimento

1025842178 01/01/2017 - 31/12/201722/09/2020

Numero totale Domande da Rimborsare: 2

Totale Rimborso Riconosciuto: 5,76 €

Domande inserite dagli operatori comunali di SANT'ANGELO DEL PESCO:

Totale 2 5,76 €

Rinnovi disgiunti 2 x 2,88 € 5,76 €=

QUADRO DI DETTAGLIO

2/2



ID Rendiconto Economico

RENDICONTO DEL COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCO (IS)

Data Elaborazione Periodo di Riferimento

1042075145 01/01/2018 - 31/12/201803/11/2020

Numero Totale Domande da Rimborsare per Maggiori Oneri :

Di cui domande unificate:

Di cui domande disgiunte:

 Totale Rimborso Riconosciuto per Maggiori Oneri:

Di cui domande unificate:

Di cui domande disgiunte:

Il dettaglio delle motivazioni per le domande Non Rimborsabili è riportato nel Rendiconto con il formato CSV.

4

•	Nuova domanda disgiunta: 4€ di cui 16 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Nuova domanda unificata: 5€ di cui 20 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Rinnovo disgiunta: 3€ di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Rinnovo unificata: 5€ di cui 20 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Variazione disgiunta: 3€ di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Variazione unificata: 3€ di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *

0

4

11,52 €

0,00 €

11,52 €

Rendiconto Economico relativo al rimborso dei Maggiori Oneri sostenuti da tale Amministrazione per l’espletamento
delle attività di gestione delle domande di agevolazione del Bonus Energetico ed Idrico (per il periodo 2018-2019).

La determinazione dell’importo è stata calcolata, coerentemente con l’Allegato 1 alla deliberazione del 18 maggio
2017 n° 336/2017/A di ARERA, riconoscendo per le seguenti tipologie di domande, il valore economico indicato:

QUADRO DI SINTESI

DOMANDE DA RIMBORSARE

DOMANDE NON RIMBORSABILI

Numero Totale Domande non Rimborsabili per Maggiori Oneri: 0

Di cui domande unificate:

Di cui domande disgiunte:

0

0

Numero Totale Domande per il Periodo di Riferimento: 4

Comunicazioni: * quota di co-finanziamento dei costi di gestione del processo di rimborso comprensivi dei costi bancari come
da corrispondenza con l'Autorita' di Regolazione per Energia Reti e Ambiente rimane a carico del sistema dei Comuni.

1/2



ID Rendiconto Economico

RENDICONTO DEL COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCO (IS)

Data Elaborazione Periodo di Riferimento

1042075145 01/01/2018 - 31/12/201803/11/2020

Numero totale Domande da Rimborsare: 4

Totale Rimborso Riconosciuto: 11,52 €

Domande inserite dagli operatori comunali di SANT'ANGELO DEL PESCO:

Totale 4 11,52 €

Rinnovi disgiunti 4 x 2,88 € 11,52 €=

QUADRO DI DETTAGLIO

2/2



ID Rendiconto Economico

RENDICONTO DEL COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCO (IS)

Data Elaborazione Periodo di Riferimento

1059326666 01/01/2019 - 31/12/201923/06/2021

Numero Totale Domande da Rimborsare per Maggiori Oneri :

Di cui domande unificate:

Di cui domande disgiunte:

 Totale Rimborso Riconosciuto per Maggiori Oneri:

Di cui domande unificate:

Di cui domande disgiunte:

Il dettaglio delle motivazioni per le domande Non Rimborsabili è riportato nel Rendiconto con il formato CSV.

6

•	Nuova domanda disgiunta: 4€ di cui 16 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Nuova domanda unificata: 5€ di cui 20 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Rinnovo disgiunta: 3€ di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Rinnovo unificata: 5€ di cui 20 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Variazione disgiunta: 3€ di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Variazione unificata: 3€ di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *

2

4

23,04 €

9,60 €

13,44 €

Rendiconto Economico relativo al rimborso dei Maggiori Oneri sostenuti da tale Amministrazione per l’espletamento
delle attività di gestione delle domande di agevolazione del Bonus Energetico ed Idrico (per il periodo 2018-2019).

La determinazione dell’importo è stata calcolata, coerentemente con l’Allegato 1 alla deliberazione del 18 maggio
2017 n° 336/2017/A di ARERA, riconoscendo per le seguenti tipologie di domande, il valore economico indicato:

QUADRO DI SINTESI

DOMANDE DA RIMBORSARE

DOMANDE NON RIMBORSABILI

Numero Totale Domande non Rimborsabili per Maggiori Oneri: 0

Di cui domande unificate:

Di cui domande disgiunte:

0

0

Numero Totale Domande per il Periodo di Riferimento: 6

Comunicazioni: * quota di co-finanziamento dei costi di gestione del processo di rimborso comprensivi dei costi bancari come
da corrispondenza con l'Autorita' di Regolazione per Energia Reti e Ambiente rimane a carico del sistema dei Comuni.

1/2



ID Rendiconto Economico

RENDICONTO DEL COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCO (IS)

Data Elaborazione Periodo di Riferimento

1059326666 01/01/2019 - 31/12/201923/06/2021

Numero totale Domande da Rimborsare: 6

Totale Rimborso Riconosciuto: 23,04 €

Domande inserite dagli operatori comunali di SANT'ANGELO DEL PESCO:

Totale 6 23,04 €

Nuove disgiunte 2 x 3,84 € 7,68 €=

Nuove unificate 2 x 4,80 € 9,60 €=

Rinnovi disgiunti 2 x 2,88 € 5,76 €=

QUADRO DI DETTAGLIO

2/2



ID Rendiconto Economico

RENDICONTO DEL COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCO (IS)

Data Elaborazione Periodo di Riferimento

1064572362 01/01/2020 - 31/12/202026/04/2022

Numero Totale Domande da Rimborsare per Maggiori Oneri :

Di cui domande unificate:

Di cui domande disgiunte:

 Totale Rimborso Riconosciuto per Maggiori Oneri:

Di cui domande unificate:

Di cui domande disgiunte:

Il dettaglio delle motivazioni per le domande Non Rimborsabili è riportato nel Rendiconto con il formato CSV.

5

•	Nuova domanda disgiunta: 4€ di cui 16 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Nuova domanda unificata: 5€ di cui 20 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Rinnovo disgiunta: 3€ di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Rinnovo unificata: 5€ di cui 20 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Variazione disgiunta: 3€ di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
•	Domanda di Variazione unificata: 3€ di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *

0

5

16,32 €

0,00 €

16,32 €

Rendiconto Economico relativo al rimborso dei Maggiori Oneri sostenuti da tale Amministrazione per l’espletamento
delle attività di gestione delle domande di agevolazione del Bonus Energetico ed Idrico.

La determinazione dell’importo è stata calcolata, coerentemente con l’Allegato A alla Delibera del 30 ottobre 2018
n° 542/2018/A di ARERA, riconoscendo per le seguenti tipologie di domande, il valore economico indicato:

QUADRO DI SINTESI

DOMANDE DA RIMBORSARE

DOMANDE NON RIMBORSABILI

Numero Totale Domande non Rimborsabili per Maggiori Oneri: 0

Di cui domande unificate:

Di cui domande disgiunte:

0

0

Numero Totale Domande per il Periodo di Riferimento: 5

Comunicazioni: * quota di co-finanziamento dei costi di gestione del processo di rimborso comprensivi dei costi bancari come
da corrispondenza con l'Autorita' di Regolazione per Energia Reti e Ambiente rimane a carico del sistema dei Comuni.

1/2



ID Rendiconto Economico

RENDICONTO DEL COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCO (IS)

Data Elaborazione Periodo di Riferimento

1064572362 01/01/2020 - 31/12/202026/04/2022

Numero totale Domande da Rimborsare: 5

Totale Rimborso Riconosciuto: 16,32 €

Domande inserite dagli operatori comunali di SANT'ANGELO DEL PESCO:

Totale 5 16,32 €

Nuove disgiunte 2 x 3,84 € 7,68 €=

Rinnovi disgiunti 3 x 2,88 € 8,64 €=

QUADRO DI DETTAGLIO

2/2


